Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

   от 27 июля 2015 года                                                    № 13-68
О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района « О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.19 Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, рассмотрев на своем заседании проект решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района,   Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское  Щекинского района РЕШИЛО:

1. Обсудить предложенный проект решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района» на публичных слушаниях (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района « О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 18 августа 2015 года. Время проведения публичных слушаний: 11.00. Место проведения: Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Коммунаров, д.31а, здание МКУ «Крапивенский Дом Культуры».
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района» в количестве пяти человек и утвердить ее состав (приложение 2).

4.Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 29 июля  2015 года.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                                       С.В.Куркова
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

муниципального  образования

Крапивенское Щекинского района

от 24 июля 2015г. №
ПРОЕКТ

Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от             2015 года                                                                              №
О внесении изменений в Устав

муниципального образования Крапивенское Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 20.11.2014 № 2217-ЗТО «О закреплении за сельскими поселениями Тульской области вопросов местного значения городских поселений», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района следующие изменения:

1.1. пункт 7 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;»;

1.2. Статью 7 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. К вопросам местного значения муниципального образования также относятся вопросы местного значения, предусмотренные  Законом Тульской области от 20.11.2014 № 2217-ЗТО «О закреплении за сельскими поселениями Тульской области вопросов местного значения городских поселений».»;

1.3. Часть 1 статьи 7¹ дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории муниципального  образования»;

1.4. В части 1 статьи 8:

а) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования, программ комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального  образования, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

б) Пункт 8.1. дополнить словами «,  организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

1.5. В части 1 статьи 10 слова «пунктами 8-10, 17 и 21 части 1» заменить словами «пунктами 4.9 части 2»;

1.6. Пункт 3 части 3 статьи 19 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

1.7. пункт 4 части 3 статьи 19 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.8. Часть 4 статьи 22 дополнить словами «в соответствии с законом Тульской области»;

1.9.в части 1 статьи 26:

-слова «(далее – глава муниципального образования)» исключить;

- дополнить словами «с правом решающего голоса»;

1.10. Пункт 14 части 2  статьи 27 признать утратившим силу;
1.11. В части 5 статьи 29:
а) пункт 1 признать утратившим;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральным законами или если в порядке, установленном правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Тульской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

1.12. часть 3 статьи 31 дополнить словами «с правом решающего голоса»;

1.13. Статью 33 дополнить частью 3 следующего содержания:

« 2. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Собрания депутатов муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Собрание депутатов муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;

1.14. Часть 1 статьи 60 дополнить словами 3.1 следующего содержания:
«3.1 Депутаты Собрания депутатов муниципального образования, распущенного на основании пункта 2 части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Тульской области о роспуске Собрания депутатов муниципального образования обратиться в суд с заявлением установления факта отсутствия их вины за не проведение Собранием депутатов муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.»;
1.15. Статью 60.1 дополнить частью 15 следующего содержания:
« 15. Глава муниципального образования, в отношении которого Собранием депутатов муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться  с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения».

1.16. по тексту устава слова «губернатор Тульской области» заменить словами «Губернатор Тульской области» в соответствующих падежах.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции по Тульской области.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                                        С.В.Куркова

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

                                                                                      от         2015  №
Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Статус, должность

	1.
	Куркова Светлана Владимировна
	Глава муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	2.
	Микушина Любовь Анатольевна
	Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	3.
	Алпатова Вера Алексеевна
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	4.
	Панина Людмила Михайловна
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	5.
	Марендыч Сергей Александрович
	Глава администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района